
ÚDRŽBA KAMENNÝCH UMYVADEL 

  

 

Co poškodí povrch umyvadla 

- všechny kyseliny: víno, ovocné šťávy, ocet, citronová šťáva, kyselé čisticí prostředky, tyto 

látky kámen a napadnou a přispějí k jeho poškození, na povrchu mohou zanechat matné 

skvrny, které nelze později odstranit 

- použití impregnace: lze použít prostředky typu „stop skvrnám“, ale prostředky musí být 

určeny pro použití na přírodní kámen, popř. ideálně přímo na mramor 

- skvrny od oleje, mastnoty, bary, laku nebo vosku mohou být odstraněny intenzivním čističem 

na přírodní kámen 

 

Údržba umyvadla 

- aby Vaše kamenné umyvadlo bylo stále pěkné na pohled, doporučujeme ho jednou za rok 

naimpregnovat, aby mělo ochrannou vrstvu 

- mezi doporučené impregnace patří např. SAXO impregnace  

- poškrábané části umyvadla lze upravit vybroušením a následným vyleštěním, avšak 

nedoporučujeme, žádné zásahy do struktury umyvadla, umyvadlo by Vám poté nebylo 

uznáno během reklamačního řízení 

- používejte impregnace na odpuzování skvrn a vody 

- pokud použijete impregnaci s barevnými stimulátory, můžete dosáhnout zvýšení barevného 

odstínu kamene 

 

Umístění umyvadla 

- kamenná umyvadla je nutné umístit vždy na dostatečně pevnou desku, počítejte s velkou 

váhou umyvadel! 

- součástí balení není baterie ani odtok, baterii si můžete zvolit dle Vašich preferencí a umístit 

ji jak do zdi, tak i na desku 

- kamenné umyvadla nejsou mrazuvzdorné, proto nedoporučujeme mít kamenná umyvadla 

přes zimní měsíce ve venkovních prostorách 

 


